ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ AN CƯ

Số:  60/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Cư, ngày 14 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc công khai danh sách xét bảo trợ xã hội tháng 5

Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP, ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy
định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội (BTXH);

Căn cứ biên bản họp xét ngày 13 tháng 5 năm 2024 của Hội đồng xác định
mức độ khuyết tật xã An Cư. UBND xã thông báo thời gian, địa điểm và danh
sách đối tượng đủ điều kiện, không đủ điều kiện hưởng trợ giúp xã hội như sau:

I. Đối tượng
* Đối tượng đủ điều kiện hưởng trợ giúp xã hội
1. Ông (bà): Mao Oanh; sinh năm: 12/6/1944; hiện ngụ: Tổ 1, ấp Soài

Chếk, xã An Cư, Thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.
- Bệnh án: Người từ đủ 80 tuổi trở lên không hưởng lương hưu hay trợ cấp

BHXH.
- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đối tượng hưởng BTXH, quy định

tại điểm c, khoản 5, Điều 5 Nghị định số 120/2021/QĐ-CP ngày 15/3/2021 của
Chính phủ Quy định Chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng trợ giúp xã hội.

2. Ông (bà): Lê Thị Tốt; sinh năm: 01/01/1953; hiện ngụ: tổ 6, ấp Ba Xoài,
xã An Cư, Thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

- Bệnh án: Teo hai chi dưới, đi lại không được cần sự trợ giúp của người
thân.

- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đối tượng hưởng BTXH (dạng tật:
vận động; mức độ khuyết tật: đặc biệt nặng) quy định tại khoản 6, Điều 5 Nghị
định số 120/2021/QĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ Quy định Chính sách
trợ giúp xã hội đối với đối tượng trợ giúp xã hội.

Người nuôi dưỡng: Nguyễn Văn Lý, sinh năm: 01/01/1984; hiện ngụ: tổ 6,
ấp Ba Xoài, xã An Cư, Thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

Mối quan hệ: con ruột.
* Đối tượng không đủ điều kiện hưởng trợ giúp xã hội
1. Ông (bà): Neàng Rết, sinh năm: 01/01/1958; hiện ngụ: ấp Soài Chếk, xã

An Cư, thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.
- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đưa ra khỏi danh sách đối tượng

hưởng BTXH; lý do: chết.
2. Ông (bà): Nguyễn Thị Ngân, sinh năm: 01/01/1960; hiện ngụ: tổ 7, ấp

Ba Xoài, xã An Cư, thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.
- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đưa ra khỏi danh sách đối tượng

hưởng BTXH; lý do: chết.
3. Ông (bà): Phạm Thị Bụi; sinh năm: 01/01/1940; hiện ngụ: tổ 2, ấp Ba

Xoài, xã An Cư, Thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

2

- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đưa ra khỏi danh sách đối tượng
hưởng BTXH; lý do: chết.

4. Ông (bà): Chau Anh, sinh năm: 01/01/1936; hiện ngụ: tổ 4, ấp Bà Đen,
xã An Cư, thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đưa ra khỏi danh sách đối tượng
hưởng BTXH; lý do: chết.

5. Ông (bà): Chau Tuôl, sinh năm: 01/01/1931; hiện ngụ: ấp Pô Thi, xã An
Cư, thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đưa ra khỏi danh sách đối tượng
hưởng BTXH; lý do: chết.

* Đối tượng thôi hưởng trợ giúp xã hội
1. Ông (bà): Neàng Nhây, sinh năm: 01/01/1986, hiện ngụ: ấp Soài Chếk,

xã An Cư, Thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.
- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đưa ra khỏi danh sách đối tượng

hưởng chế độ người nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng Bà Neàng Rết
(chết).

2. Ông (bà): Lê Công Chính, sinh năm: 31/10/1996, hiện ngụ: tổ 7, ấp Ba
Xoài, xã An Cư, Thị xã Tịnh Biên, tỉnh An Giang.

- Kết quả Hội đồng xét: thống nhất xét đưa ra khỏi danh sách đối tượng
hưởng chế độ người nuôi dưỡng người khuyết tật đặc biệt nặng Ông Nguyễn Thị
Ngân (chết).

II. Thời gian: từ ngày ra Thông báo đến hết ngày 17/5/2024.
III. Địa điểm: tại trụ sở UBND xã và Văn phòng các ấp.
UBND xã An Cư thông báo đến tất cả mọi người dân trên địa bàn xã được

biết, hết thời gian thông báo công khai, nếu không có hộ dân nào thắc mắc, khiếu
nại; UBND xã sẽ lập thủ tục trình UBND thị xã xem xét Quyết định, mọi khiếu
nại về sau UBND xã sẽ không giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐ xác định mức độ khuyết tật;
- Các ấp;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Thanh Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T15:28:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ AN CƯ<ancu@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!